Свердловская область
город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 20.01.2020   № 14

О внесении изменений
в приказ начальника Управления образования от 21.11.2019 № 278

«О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям обучающихся
и организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Каменска-Уральского»

В целях приведения в соответствие с Законом Свердловской области
от 21.11.2019 № 119-ОЗ «О внесении изменения в статью 22 Закона Свердловской
области «Об образовании в Свердловской области», подпунктом 4 пункта 7 Порядка
предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам
на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденным
постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области
до 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ начальника Управления образования
от 21.11.2019 № 278 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям
обучающихся и организации питания в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Каменска-Уральского», дополнив пункт 2 абзацем 4 следующего
содержания:

«Родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в настоящем
пункте, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому,
предоставляется денежная компенсация в размерах, определенных настоящим
пунктом, на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием
(завтрак и обед) в порядке, установленном Правительством Свердловской области.».

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить
на официальном сайте Управления образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Л.М. Миннуллина